



# Den Selvejende Institution TV-SYD'S Fond

Media Park 1, 6000 Kolding

CVR-nr. 11 70 71 30

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 20. marts 2024.

---

Peder Juelsgaard Madsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	17

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Den selvejende Institution TV-SYD's Fond ejer et datterselskab Driftsselskabet A/S TV-SYD. Den selvejende Institution TV-SYD's Fond udgøres af en bestyrelse på otte medlemmer, der ud over at stå for to årlige repræsentantskabsmøder, udpeger bestyrelsesmedlemmerne til Driftsselskabet A/S TV-SYD, dog undtaget den medarbejdervalgt repræsentant.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

#### 1 Åbenhed og kommunikation

- |  |   |
|--|---|
| 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. | Fonden følger denne anbefaling.<br><br>Formanden og i dennes fravær næstformanden, udtaler sig på Fondens vegne om de af bestyrelsen vedtagne politikker og strategier, samt om forhold i relation til Fondens virke. |
|--|---|

#### 2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

##### 2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- |  |   |
|--|---|
| 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. | Fonden følger denne anbefaling.<br><br>Fonden foretager ingen uddelinger, idet fonden ikke p.t. oppebærer selvstændige indtægter. Fondens overordnede strategi drøftes løbende samt årligt i forbindelse med årsregnskabsmødet.   |
| 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.   | Fonden følger denne anbefaling.<br><br>Fondens kapitalforvaltning skal sikre fondens langsigtede levedygtighed og mulighed for til stadighed at opfylde sit formål og understøtte ejerskabet af dattervirksomheden. Fonden foretager ingen uddelinger, idet fonden ikke p.t. oppebærer selvstændige indtægter. Kapitalforvaltningen drøftes årligt i bestyrelsen i forbindelse med årsregnskabsmødet. |



## Ledelsesberetning

---

### 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Fonden følger denne anbefaling.

Jf. forretningsordenens § 2:

Bestyrelsesformanden indkalder til bestyrelsesmøderne, mindst en gang i kvartalet, efter et af bestyrelsen godkendt årshjul. Jf. vedtægternes § 5.4, skal bestyrelsesformanden indkalde til bestyrelsesmøde, når et bestyrelsesmedlem fremsætter ønske herom.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger denne anbefaling.

I det omfang formanden skal udføre særlige opgaver for Fonden, skal dette ske ved en bestyrelses beslutning, der indeholder forholdsregler til sikring af, at bestyrelsen bevarer den overordnede ledelse og kontrolfunktion.

### 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

Valg til bestyrelsen, jf. vedtægtens § 4, sikrer, at der er den nødvendige diversitet og geografiske spredning til, at kunne udføre de opgaver der påhviler bestyrelsen.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

Nye bestyrelsesmedlemmer vælges af et repræsentativt repræsentantskab, dermed sikres en struktureret og gennemskuelig proces for udvælgelsen. Jf. vedtægtens § 4

## Ledelsesberetning

---

- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Bestyrelsesmedlemmer vælges på baggrund af deres personlige egenskab som repræsentant for et folkeligt bagland, der kan understøtte fondens formål. Gennem udvælgelsen sikres der kontinuitet i forhold til valggrupperne. Ved valgene søges begge køn repræsenteret.
- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
  - den pågældendes alder og køn,
  - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
  - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
  - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
  - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
  - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
  - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- Årsrapporten skal redegøre for sammensætningen af bestyrelsen. Der gives oplysning om, navn, stilling, alder, dato for indtræden, genvalg, udløb af valgperiode, øvrige ledelseshverv samt de enkelte bestyrelsesmedlemmers eventuelle særlige kompetencer og uafhængighed.

## Ledelsesberetning

---

- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Bestyrelsesmedlemmerne er ikke repræsenteret i fondens dattervirksomhed.
- 2.4 Uafhængighed**
- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Bestyrelsen består af 9 medlemmer, alle bestyrelsesmedlemmer opfylder betingelserne for uafhængighed. I øvrigt henvises til vedtægternes § 4.4.
- Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:
- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
  - mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
  - ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.
- 2.5 Udpegningsperiode**
- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Jf. vedtægterne § 4.3:  
Bestyrelsesmedlemmer udpeges for en periode på 2 år.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Der er ikke fastsat en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, idet disse skal afspejle seerne i sendeområdet.

## Ledelsesberetning

---

### 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Bestyrelsen gennemfører hvert år i efteråret, en selvevaluering af bestyrelsens arbejde og samarbejde med Driftsselskabet A/S TV Syd. Selvevalueringen, der faciliteres af formandskabet, kan ske på grundlag af spørgeskema, og resultatet drøftes i bestyrelsen.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Jf. vedtægterne § 7.1: Fonden har ingen direktion. Fondens bogføring, formueforvaltning og administration er outsourcet til Driftsselskabet A/S TV Syd. Evalueringen heraf foretages i forbindelse med regnskabsafslutningen.

### 3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
- Fonden forklarer*
- Hvorfor:  
Anbefalingen er ikke relevant for fonden, da der ikke udbetales honorar.
- Hvordan:  
Der ydes p.t. ikke fast vederlag til bestyrelsen. Der ydes alene en mødediæt for fremmøde ved bestyrelsesmøderne.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- Det fremgår af årsregnskabet, at der ikke ydes vederlag til bestyrelsen.

## Ledelsesberetning

I overensstemmelse med anbefalingerne for god fondsledelse (anbefaling 2.3.4) oplyses følgende om bestyrelsesmedlemmer, der består af følgende:

	<b>Torben Haahr Pedersen</b>	<b>Lene Sandberg Møller</b>	<b>Brian Bøglund Jensen</b>	<b>Preben Hansen</b>	<b>Ole Jacobsen</b>
Stilling	Centerleder	Socialpædagog	Leder af FOF Sydjylland	Landmand/Chauffør	Pensioneret overlærer
Alder	1964	1959	1960	1957	1945
Køn	Mand	Kvinde	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2019	2019	2023	2015	2019
Genvalg har fundet sted?	2023	2023	-	2023	2023
Udløb af valgperiode	2025	2025	2025	2025	2025
Medlemmets særlige kompetencer	LAG Fanø-Varde, DGI Sydvest, Tistrup News, Varde Sommerland, 1. Step Consulting	DGI Sydøstjylland, Vejle Idrætshøjskole, Vejle Idrætsefterskole	Bestyrelse: FOF Hovedbestyrelse, FOF Lederforening, Formand for Aftensskolernes Samråd i Kolding, Fritidsrådet i Kolding Kommune, Paraspportrådet i Kolding, Huslejenævnet i Tønder Kommune	Bestyrelsen Sønderjysk Familielandbrug, Haderslev Østeramts Familielandbrug	Vadehavsrådet (Nationalparken) FLAG Vestjylland Formand for Badminton Danmarks Netmuseum
Øvrige ledelseshverv	Driftsleder, SSP Ølgod	Ingen	Ingen	Ingen	Ingen
Anses medlemmet for uafhængigt	Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig	Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig	Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig	Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig	Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig

## Ledelsesberetning

	<b>Georg Nicolai Knudsen Høeg</b>	<b>Bente Graae</b>	<b>Verner Søren Leonhardt</b>	<b>Helle Susanne Sejdelin</b>
Stilling	Postbud formand		Pensioneret Værktøjsmager	Arbejdsfri, men frivillig i Danmission Genbrug Vejle med plads i forretnings- udvalget
Alder	1959	1967	1954	1950
Køn	Mand	Kvinde	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	2001	2021	2021	2023
Genvalg har fundet sted?	2023	2023	2023	-
Udløb af valgperiode	2025	2025	2025	2025
Medlemmets særlige kompetencer	KLF Kirke og Medier		Tønder Frivillige Brandværn, Rømø Frivillige Brandværn, Hjælper ved Tønder festival	Tidligere kontorassistent, plejehjems- assistent og pædagog.
Øvrige ledeshverv	Ingen	Ingen	Bestyrelsesmedlem Sønderjysk Frivillig Brandværnssforbund	Kasserer i Ryg Vejle fra 2020, Formand, Grundejerfor- eningen Horskær, Bestyrelses- medlem Dansk Kvindesamfund Vejle, Kasserer Socialdemo- kratiet Gl. Egtved kommune. Kasserer i Jerlev Sogns Lokalhistoriske forening
Anses medlemmet for uafhængigt	Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig	Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig	Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig	Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig

### Fondens uddelingspolitik

Fonden foretager ingen uddelinger, idet fonden ikke p.t. oppebærer selvstændige indtægter.

## Ledelsesberetning

---

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder ved måling og indregning for så vidt angår Den selvejende Institution TV-SYD's Fond.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold ved måling og indregning for så vidt angår Den selvejende Institution TV-SYD's Fond.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2023 udviser et resultat på 4.418 kr. mod et negativt resultat på 337.025 kr. for 2022. Balancen viser en egenkapital på 12.393.708 kr.

Den selvejende Institution TV-SYD's Fond har i året afholdt to repræsentantskabsmøder.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Den selvejende Institution TV-SYD's Fond forventer et stabilt 2024 med et aktivitetsniveau svarende til 2023.

### Miljøforhold

Det vurderes ikke, at virksomheden påvirker det eksterne miljø i nævneværdig grad.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Fonden har ingen udviklings- eller forskningsaktiviteter, når der bortses fra debatter og ideudviklingspunkter på repræsentantskabsmøder.

### Filialer i udlandet

Den selvejende Institution TV-SYD's Fond har ingen filialer i udlandet.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Vi vurderer ikke, at der er risici forbundet med virksomhedens udvikling eller drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet hændelser af betydning efter regnskabsårets slutning.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.418	-337.025
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.418</b>	<b>-337.025</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>4.418</b>	<b>-337.025</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.418	-337.025
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.418</b>	<b>-337.025</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.393.708	12.389.290
Finansielle anlægsaktiver i alt	12.393.708	12.389.290
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>12.393.708</b>	<b>12.389.290</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>12.393.708</b>	<b>12.389.290</b>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
1 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.093.708	11.089.290
Overført resultat	300.000	300.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.393.708</b>	<b>12.389.290</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.393.708</b>	<b>12.389.290</b>
<b>2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>3 Eventualposter</b>		
<b>4 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

**1. Virksomhedskapital**

Fondskapitalen udgør kr. 1.000.000.

**2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Fonden har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

**3. Eventualposter**

**Eventualforpligtelser**

Fonden har ingen eventualforpligtelser.

**4. Nærtstående parter**

**Transaktioner**

Fonden har ikke haft transaktioner med nærtstående parter i 2023
